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A siker titka – az összefogás
INTERJÚ Képviselők, polgármesterek összehangolt munkájával fejlődik a Velencei-tó és környéke
Kőszeghy Béla

szerkesztoseg@plt.hu

A kormánytól most kap-
tunk 46,6 millió forintot az
újabb bicikliút-szakaszok
tervezésére – mondta la-
punknak az Agárdon élő L.
Simon László, a Miniszter-
elnökség parlamenti állam-
titkára. Hozzátette: számos
fejlesztés zajlott az elmúlt
években a tó partján, de a
munka még nem ért véget:
folyik például egy rangos
fesztiválok megrendezésé-
re alkalmas víziszínpad ter-
vezésének előkészítése.

– A Velencei-tó környé-
kén látványos fejlődést ta-
pasztalhatunk. Melyeket tart
az elmúlt időszak legfonto-
sabb eredményeinek?

– Az Orbán-kormány és az
Európai Unió támogatásával
nagyon sok fontos beruházás
valósult meg a környéken.
Ezek egy része messze túlmu-
tat a helyiek igényein, ilyen
például a Budapest-Székesfe-
hérvár vasútvonal átfogó felú-
jítása, amit nemcsak azok él-
veznek, akik innen járnak a
nagyvárosokba dolgozni, ha-
nem az átutazók is. A sok
milliárdos forrást ide vonzó
vasútépítés persze a helyiek
komfortérzetét is növelte,
gondoljon csak a kápolnás-
nyéki aluljáróra, a velencei
közúti aluljáróra, a gyönyörű-
en visszaépített agárdi állo-
másépületre, a fedett pero-
nokra. A legnagyobb örömöt
talán az új dinnyési állomás
okozta: a helyiek évtizedes
vágya volt, hogy ne kelljen az
állomásukig több kilométert
gyalogolni vagy biciklizni.
Folytathatnám a felsorolást az
új kerékpárúttal, az agárdi ví-
zi sportiskola több mint két-
milliárdos fejlesztésével vagy
az ugyan sokat vitatott, a kor-
mány által mégis megmentett
Velencei-tó Kapuja beruhá-
zással. A kormányzat közbe-
lépése helyes volt, így ma
már nem éktelenkedik a par-

ton egy csúf torzó, és nem
kellett pénzt sem visszafizet-
nünk az Uniónak.

– Mi történt a települések
adósságával?

– Ma azért tudnak nyugod-
tan tervezni a településeink,
mert az állam átvállalta a fel-
halmozott adósságaikat. Gár-
dony esetében ez 1,6 milliárd,
Velencénél 1 milliárd 274
millió, vagy Pákozd esetében
755 millió forint volt.

– A tó környékén élőknek
úgy tűnik, mintha két képvi-
selője is lenne a Velencei-tó-
nak. Nem nehezíti ez a
munkát?

– Egyáltalán nem, sőt el-
lenkezőleg: segíti. Én ebben a
ciklusban a Fidesz országos
listájáról kerültem a Parla-
mentbe, az egyéni képvise-
lőnk pedig a szintén kor-
mánypárti Tessely Zoltán.
Ő korábban Bicske polgár-
mestere volt, kevésbé ismerte
ezt a környéket, de szerencsé-
re nagy szorgalommal és elhi-
vatottsággal dolgozik értünk.
2006 után négy évig együtt
voltunk megyei, majd 2010-
től parlamenti képviselők,

régóta munkálkodunk együtt.
A tó esetében kiváló a mun-
kamegosztás köztünk, és
nincs olyan stratégiai kérdés,
amiben ne egyeztetnénk. Ráa-
dásul engem lekötnek az or-
szágos feladatok is: a Minisz-
terelnökség parlamenti állam-
titkáraként nem csupán Lázár
János miniszter úr politikai
helyettese vagyok, hanem a
műemlékvédelmi szakpoliti-
kai feladatok és a legnagyobb
kulturális fejlesztések, köztük
a budavári palota felújítása is
hozzám tartoznak. De említ-
hetném a Nemzeti Kastély-
programot is, aminek számos
megyei vonatkozása van. Tes-
sely képviselő úrral például a
lovasberényi, Varga Gábor
képviselőtársammal a dégi,
Törő Gáborral a nádasdladá-
nyi kastély fejlesztési tervén
dolgozunk közösen. Ugyan-
akkor fontos számomra a szü-
lővárosom fejlődése és kultu-
rális gyarapodása is, ezért
mind a parlamenti, mind a
miniszterelnökségi munkám
során igyekszem segíteni Szé-
kesfehérvárt azokban az
ügyekben, amelyekben Cser-
Palkovics András polgármes-
ter úr számít rám.

– Ahogy látjuk, igyekszik
jelen lenni a megyeszékhely
életében.

– Valóban így van. Felesé-
gemmel együtt büszkék va-
gyunk arra, hogy négy lá-
nyunkból ősztől kettő már a
fehérvári cisztereknél fog ta-
nulni, amit volt telekisként
először furcsának találtam, de
fontosnak tartjuk azt a keresz-
tény nevelést, amit ott meg-
kaphatnak. Rendszeresen kö-
vetem a Vörösmarty Színház
művészi munkáját, a
megyei múzeum és a
két levéltár szakmai
programjait is. Számos
fehérvári nagyvállalat
vezetőjével tartom a
kapcsolatot; ez is sok-
szor kínál fontos
szempontokat a politi-
kusi munkámhoz. A két ki-
sebb lányommal az utóbbi
időben rendszeresen eljárunk
a hokimeccsekre is, bevallom,
ez egy új szerelem. Móré Atti-
la barátom régóta hívott a Vo-
lán-csarnokba, de mivel a té-
vében nem szerettem nézni a
hokit, azt gondoltam, hogy
élőben sem érdemes. Aztán
beadtam a derekam, és meg
kellett tapasztalnom, hogy

fantasztikus élményt nyújta-
nak a mérkőzések, a hangulat
magával ragadja az embert.
Úgyhogy mostanra lelkes
szurkolója lettem Ocskay Gá-
bor kiváló gárdájának.

– Térjünk vissza a Velen-
cei-tóhoz! Milyen újabb fej-
lesztéseket terveznek?

– Folyamatban van a kikö-
tők és partvédművek tervezé-
se, amire a fejlesztési taná-
csunk nyert 791 millió forint-

nyi pályázati forrást. A Velen-
cei-tó és Térsége, Váli-völgy,
Vértes Térségi Fejlesztési Ta-
nács vezetését a közelmúltban
a megyei közgyűlés – egyéb-
ként szintén a tókörnyékén
élő – elnökének, Molnár
Krisztiánnak adtam át, aki
folytatja az általam indított
programokat: a kormánytól
éppen most kaptunk 46,6 mil-
lió forintot az újabb bicikliút-
szakaszok tervezésére. Idén
szeretnénk a Vadex-szel közö-
sen megvalósítani a Bence-
hegyi kilátót, és folyik az elő-
készítése egy rangos nyári
fesztiválok megrendezésére
alkalmas víziszínpad tervezé-
sének is. Budapesttől 50 kilo-
méterre miért ne tudnánk
megcsinálni azt, ami az auszt-
riai Fertőmeggyesen, azaz
Mörbischben lehetséges?

– A Velencei-tó melléklet-
ben megjelent írásaiban a
tókörnyéki települések
összefogását, sőt a települé-
sek esetleges egyesítését is
felvetette. Mi erről a polgár-
mesterek véleménye?

– A településvezetőkkel
eddig egyszer beszéltem erről
a kérdésről. Nekem már az is
megnyugvást hozott, hogy
nem kaptam egyértelmű elu-

tasítást, sőt kifejezetten nyi-
tottan fogadták ezt az egyálta-
lán nem új felvetést, hiszen
már a nyolcvanas évek máso-
dik felében, Gárdony várossá
válásakor megfogalmazódott
hasonló gondolat: a fizikailag
összenőtt Velence és Gárdony
fúziója. Akkor többek között
az új város elnevezése körül
kialakult vita akadályozta
meg a ma már nagyon is raci-
onálisnak tűnő egyesülést.
Valószínűleg ma is ez lenne a

legnehezebb kérdés,
hiszen nagyon erős a
helyi identitás a tókör-
nyéki településeken.
Tehát a helyi identitá-
sok és a városrészekké
váló települések nevé-
nek a megőrzése
kulcskérdés, ahogyan

ez nagyban Budapesten is
működik: zuglóiak, csepeliek,
angyalföldiek és óbudaiak
lakják a fővárost. Fontos volt
az a felvetés is, hogy nehogy
a szocializmus közös tanácsa-
ihoz hasonló szerkezetet hoz-
zuk létre, azaz ne kebelezze
be egyik település a másikat.
Azért is örülök az érintett
polgármesterek nyitottságá-
nak, mert éppen ők és a hiva-
tali dolgozók lennének a leg-
főbb vesztesei az összevonás-
nak: onnantól kezdve nem öt
vagy hat polgármesterre és
jegyzőre lenne szükség, ha-
nem csak egyre. Persze azt ők
is látják, hogy mennyi pénzt
takarítanánk meg mindezzel,
és az összevonás után a me-
gye harmadik legnagyobb vá-
rosaként sokkal hatékonyab-
ban tudnánk forrásokat sze-
rezni a fejlesztési elképzelé-
seinkre. Fizikai értelemben
összenőttek a falvaink, váro-
saink, létezik már velencei-ta-
vi identitás is, érdemes tehát
megfontolni a sok előnnyel
járó integrációt. De addig
még sokat kell erről beszél-
nünk; még az a szerencse,
hogy Tessely Zoltán ebben is
segít, hiszen fontos az or-
szággyűlési képviselőnk
egyetértése és támogatása.

A fejlesztések folytatódnak: már tervezik a kikötőket és a partvédműveket, amelyekre a Velencei-tó és Térsége, Váli-völgy, Vértes Térségi Fejlesztési Tanács nyert 791 millió forintnyi pályázati forrást
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L. Simon László: „Fizikai értelemben összenőttek a falvaink, városaink, létezik már velencei-
tavi identitás is, érdemes tehát megfontolni a sok előnnyel járó integrációt”
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Újabb bicikliút-szakaszok,
Bence-hegyi kilátó,

víziszínpad



VELENCEI-TÓ
14 ● FEJÉR MEGYEI HÍRLAP 2015. MÁRCIUS 5., CSÜTÖRTÖK

Boldog csirke
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L. Simon László
államtitkár, Miniszterelnökség

A Bence-hegyi
kilátó

Gyermekkoromban sokszor
felmásztam arra az egykori
olajfúró toronyra, amelyik év-
tizedekig szolgálta a csodála-
tos velencei-tavi panorámában
gyönyörködni óhajtó túrázókat.
A Bence-hegy és a tókörnyék
emblematikus építményévé
vált az az egyébként semmi-
lyen különösebb esztétikai
értéket nem képviselő kilátó.
Az M7-esen a Balaton irányába
közlekedőket gyakran megál-
lásra késztette, akik Zsigulijuk-
kal vagy Trabantjukkal felka-
paszkodtak a tekervényes Pa-
noráma úton a csúcsra, majd
visszafele megálltak Vörös-
marty Mihály egykori pincéjé-
nél meginni egy frissítőt, be-
kapni néhány falatot. Akkor
még szőlőket és sok présházat
is lehetett látni a Velencei-tó
„Badacsonyán”, mára már szin-
te mindenütt lakóházak és
luxusnyaralók vették át az egy-
kori szőlőskertek helyét.

Az évek alatt persze nem-
csak a táj képe változott meg,
hanem az időközben életve-
szélyessé nyilvánított kilátót is
el kellett bontani. Ám azóta is
állandó téma a tókörnyékiek
és az erre járó turisták köré-
ben, hogy márpedig a Bence-
hegyre kilátó kell. A lelkes he-
lyiek, az önkormányzat több-
ször is nekifutott a kérdésnek,
ötletpályázatokat is kiírtak, de
sosem sikerült a célhoz igazán
közel jutni. Mígnem Majoros
Gábor, a megyénk erdőinek
jó részét kezelő VADEX Zrt.
vezérigazgatója azzal az ötlet-
tel állt elő, hogy 2015-ben
építsünk egy új kilátót. Mellé
állt a Földművelésügyi Minisz-
térium, forrást is adva, csatla-
kozott a kezdeményezéshez
a térségi fejlesztési tanácsunk
és Velence új polgármestere,
Koszti András is. Összeállt egy
lelkes, ismert építészeket is
felvonultató zsűri, s kiírtunk
egy építészeti tervpályázatot.

A pályázat mérhetetlen si-
kerén mi magunk is elcsodál-
koztunk: a rövid határidő elle-
nére összesen 157 pályamun-
ka érkezett meg a kiírókhoz,
megteremtve annak a lehető-
ségét, hogy valóban megépít-
sük az új, minden bizonnyal
a tókörnyék szimbólumává
váló kilátót.

Mindez természetesen
nemcsak arról szól, hogy sok
építész szeretne komoly meg-
bízást kapni, ami természetes
igény, s szerencsére hazánk
bővelkedik a kiváló felkészült-
ségű remek mérnökökben.
Hanem az elmúlt öt év mun-
kájának és összefogásának a
visszaigazolása. A civilek, tu-
risztikai szakemberek, vállal-
kozók, helyi vezetők és orszá-
gos politikusok egy irányba
húzásának, aminek köszön-
hetően újra téma a Velencei-
tó, amit sikerült visszahelyez-
nünk Magyarország turisztikai
térképére. A megvalósult fej-
lesztések – az új vasútállomá-
soktól a kerékpárúton át a ka-
tonai emlékparkig vagy a be-
fejezés előtt álló Velencei-tavi
Vízi Sportiskoláig – újabb és
újabb jó ügyeket, fejlesztése-
ket generálnak. Ilyen a Bence-
hegyi kilátó is, ahol az első
akadályt óriási sikerrel vettük,
a pályázatok nagy száma
igazolta a kezdeményezés jo-
gosságát.

Most már a zsűrié a fela-
dat, kiválasztani a legjobbakat.

Szerkezetkész az épület
FEJLESZTÉS Elérte legmagasabb pontját a VVSI telephelyén épülő komplexum
Nagy Zsóka

szerkesztoseg@fmh.plt.hu

Elérte legmagasabb pont-
ját a Velencei-tavi Vízi
Sportiskola (VVSI) telep-
helyén épülő komplexum,
csaknem 16 méteres ma-
gasságban. A 2,25 milliár-
dos fejlesztésnek köszön-
hetően szeptemberre egy
hazánkban egyedülálló
komplexum készül el, ahol
kisgyermekek korai fejlesz-
tésére, illetve mozgássé-
rültek rehabilitációjára is
lesz lehetőség.

– A szálló és a korai fej-
lesztő épülete már szerkezet-
kész állapotban van, a külső
nyílászárókat is beépítették. A
létesítmény a közelmúltban
érte el legmagasabb pontját,
15,72 méter magasságban.
Hamarosan elkezdődhet az
épület külső szigetelése és a
közművek fejlesztése, ezzel
párhuzamosan pedig a belső-
építészeti munkálatok is elin-
dulhatnak – tudtuk meg Deák

Csabától, a projektet koordi-
náló Pro Rekreatione Köz-
hasznú Nonprofit Kft. ügyve-
zetőjétől.

– Elsőként az akadálymen-
tesített tornaterem, a kondite-
rem és a hozzájuk kapcsolódó
öltözők készültek el a beruhá-
zás folyamán. Ezeket már bir-
tokba is vették a gyerekek és
a sportolók. Fontos kiemelni
azt is, hogy a 100 négyzetmé-

teres edzőterem és a tormate-
rem akadálymentesített, így
azokat a speciális igényű
sportolók is igénybe vehetik

majd – hangsúlyozta az ügy-
vezető, és hozzátette még: a
kivitelezés a nyári szünetben
is folytatódik, ami a VVSI

sportolóinak életét nem zavar-
ja meg, a strandolók azonban
az idén nyáron – az építkezés
miatt – egyelőre még nem

használhatják a sportiskola
partszakaszát.

Deák Csabától megtudtuk:
a kiemelt állami beruházás-
nak minősített, „Komplex Re-
habilitáció Gárdonyban” cí-
mű projekt keretében megva-
lósuló komplexumban létre-
hoznak egy korai fejlesztő
központot, amely a sérült
gyermekek és családjaik szá-
mára kínál intenzív interven-
ciót. A mozgássérültek eseté-
ben az aktív életre való felké-
szítésre helyezik a hangsúlyt,
amelynek különleges eleme
az ability-park, illetve az aka-
dálymentes próbalakás. A lé-
tesítmény szolgáltatásai közül

kiemelkednek a parasportolók
igényeit teljes egészében ki-
szolgáló sporteszközök: a pa-
rakenuk, parakajakok és para-
vitorlások, amelyeket a moz-
gássérültek tudnak majd
használni.

– A telephely további fej-
lesztése a jövőben is folyta-
tódhat, az elkövetkező évek-
ben ugyanis tervezzük a
VVSI-hez tartozó kikötők,
szálláshelyek, illetve a kiszol-
gáló épületek fejlesztését –
tette hozzá az ügyvezető.

Az épület legmagasabb pontja
15,72 méter. Hamarosan elkez-

dődhet az épület külső szige-
telése és a közművek fejleszté-
se, ezzel párhuzamosan pedig
a belsőépítészeti munkálatok

is elindulhatnak – mondta Deák
Csaba. Az akadálymentes tor-
naterem, a konditerem és az

öltözők már készen vannak, azt
birtokba is vették a sportolók

Fotó: Csákvári Zsigmond

A kivitelezés a
nyári szünetben is
folytatódik

Ha a tavon vagyok,
megáll az idő...

A kajak-kenu válogatott
Varró Péter a Velencei-
tavi Vízi Sportiskola
(VVSI) fiatal reménysége:
apjától tanulta az alapo-
kat, legközelebbi, májusi
versenyén pedig már 15
kilométeres távon indul.

A hetedik osztályos ifjú te-
hetség két éve foglalkozik ke-
nuzással, előtte hat évig kara-
tézott. A VVSI-vel egy iskolai
kirándulás alkalmával találko-
zott először, amikor körbeve-
zették őket és több edzést is
megnézhettek. A kajak-kenu
iránti vonzalma családjára is
visszavezethető, mivel édes-
apja, Varró János is jeleske-
dett a sportágban. Őt figyelve
láthatta először, hogyan is
működik egy professzionális
edzés.

Az első edzések alkalmá-
val fiatal oktatója, Kovács
Szabolcs hamar megkedvel-
tette vele az felkészülést is.
Később Csonka Zsolt tanítot-
ta, jelenleg pedig Hubik And-
rás mentorálja. Varró Péter
nagyon kitartó, amit az is mu-
tat, hogy hetente minimum
hat edzése van, amit a leg-
többször további plusz két
edzéssel is kiegészít. Csak a
vasárnapot hagyja ki, akkor
pihen. Első versenye a 2014-
es győri kajak-kenu erőfelmé-
rő volt, amit egyből meg is
nyert. Ezt egyébként idén is
meg tudta ismételni. A 2014-
es győzelme miatt figyeltek
fel rá. Azóta folyamatosan jár
versenyekre, két év alatt 11
megméretésen vett részt,
mindegyik alkalommal érmet
is szerezve. Eddigi legna-
gyobb sikerének azt tartja,
hogy 2014-ben az eredményei

alapján korosztályos váloga-
tott lett. A legközelebbi verse-
nyét májusban rendezik, a
Graboplast maraton, ahol 15
kilométeres távon fog indulni.

– Amiért szeretem ezt a
sportot, az maga az evezés él-
ménye. A másik pedig a bará-
ti közösség, akiket a sport ál-
tal megismertem. Élvezem a
társaságukat, a velük töltött
időt, a jó beszélgetéseket, a
családomnak tekintem őket.
Örülök, hogy egy ilyen csapat
tagja lehetek. Ha a tavon va-
gyok, megáll az idő számom-
ra. Olyan nyugalom vesz kö-
rül, amilyet sehol máshol
nem tudok átélni. Ilyenkor
nem létezik más számomra,
csak a kenum és az alattam
fodrozódó víztükör. A gondo-
lataimba merülve siklok a ví-
zen, lélekben mindentől távol,
teljes békességben. Ez az az
érzés, amely felbecsülhetetlen
számomra – fogalmazott a fi-
atal sportoló.

Varró Péter a tavalyi eszten-
dőben az eredményei alapján
korosztályos válogatott lett
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Múzeum a strandtáskában
Nagy Zsóka

szerkesztoseg@fmh.plt.hu

A Velencei-tó és környé-
kének múzeumai és kiál-
lítóhelyei is belekerültek
abba a „strandtáskában
is elférő” kiadványba,
amelyet 150 kiállítóhely
és kulturális látnivaló Ma-
gyarország tavainál cím-
mel jelentetett meg Az
Örökség Kultúrpolitikai
Intézet.

A négy nagy magyar tó
(Fertő tó, Velencei-tó, Balaton
és Tisza-tó) körüli múzeumo-
kat bemutató kiadvány az
NKA támogatásának köszön-
hetően jelent meg Pápay
György és Vass Norbert szer-
kesztésében. Utóbbival be-
szélgettünk.

– Miért volt fontos tavak
szerint tematizálni a kulturá-
lis látnivalókat?

– A 300 múzeum és kiállí-
tóhely Magyarországon című,
2014 tavaszán megjelent ki-
adványunk átfogó képet igye-
kezett adni a hazai múzeumi
szféráról, annak sokszínűsé-
gét regionális bontásban mu-
tatta be. Az már a kötet össze-
állítása során is látszott, hogy
számos lokális jelentőségű, a
közvetlen környezete értékeit
őrző, a hazai közgyűjteményi
és közművelődési szféra bázi-
sául szolgáló kiállítóhelyet ki-
hagyni kényszerülünk
ebből a gyűjtésből
Ezért is határoztuk el
már akkor, hogy ké-
szítünk egy, a négy
nagy magyarországi tó
közvetlen közelében
található látnivalókat
bemutató könyvet.
Abban bízunk, hogy ez a
strandtáskában és bermuda-
zsebben is elférő kötet hasz-
nos sorvezetőt kínál a nyara-
lások alkalmával kulturális
kalandokat kereső turisták-
nak, de talán abban is lehet
szerepe, hogy az érdeklődők
szezonon kívül is felkeressék
vízparti településeinket.

– A kötet külön fejezetet
szentel a Velencei-tó kiállító-
helyeinek. Milyen érdekes-
ségekre derült fény a szer-
kesztése közben?

– Találhatók itt a környék
hely- és kultúrtörténetét, ter-
mészeti környezetét és élővi-
lágát bemutató gyűjtemények,

vagy a vidék lakás- és tárgy-
kultúrájára fókuszáló kiállító-
helyek, amelyek a Velencei-tó
környékének viseleteit és gaz-
dag népművészeti hagyomá-
nyát ismertetik. A nemrégiben
megújult martonvásári Óvo-
damúzeum állandó tárlatán
országos jelentőségű gyűjte-
ményt tekinthetnek meg a lá-

togatók, a nemzeti emlékhe-
lyeink közé tartozó pákozdi
Katonai Emlékpark pedig a
Magyar Honvédség történetét
mutatja be az 1848-as alaku-
lástól napjainkig.

– Tizenkét velencei-tavi
intézmény került a kiadvány-

ba, közülük több híres
emberek nevét viseli:
Chernel István, Gárdo-
nyi Géza, Vörösmarty
Mihály, vagy a Cziráky-
család. Ilyen jelentős
közösségi-kulturális
élet zajlott a tó part-
ján?

– Gárdonyi Géza a Ná-
dasdy-uradalomban látta meg
a napvilágot, Gárdonyban. A
környéken nevelkedett a ro-
mantika kiemelkedő költője,
Vörösmarty Mihály, de Lud-
wig van Beethoven is több al-
kalommal járt a martonvásári
Brunszvik-kastélyban. Az in-
tézményeket bemutató szó-

cikkekből kiderül az is, hogy
a Velencei-tó vonzáskörzeté-
ben nem csak irodalmi-művé-
szeti emlékhelyek találhatók.
Azoknak is érdemes elláto-
gatni ide, akik épített öröksé-
günk emlékeire kíváncsiak.

– Tervezik a folytatást?
– A tavas könyvvel egy

időben jelent meg a 300 mú-
zeum és kiállítóhely Magyar-
országon angol nyelvű válto-
zata, illetve 500 múzeum és
kiállítóhely a Kárpát-meden-
cében címmel egy, a hazaiak
mellett a határon túli magyar
vonatkozású intézmények kö-
zül is bő merítést közlő kötet.
Ezekért a Nemzeti Kulturális
Alapnak tartozunk hálával,
amely lehetővé tette a megje-
lenést. A munka alig ért vé-
get, a nyughatatlan szerkesztő
már előre tekint. Érdemes
volna a magyarországi temp-
lomokat, kastélyokat, várakat,
arborétumokat is bemutatni.

Bakancsban
vagy csónakban?
Sokan érdeklődtek a tó programjai iránt
Takács Erzsébet

szerkesztoseg@fmh.plt.hu

Kiemelt a Velencei-tó tu-
risztikai szerepe a Közép-
Dunántúlon, hiszen a tér-
ség vendégéjszakáinak ötö-
dét itt töltik a térségbe lá-
togatók. Talán mert a ki-
rándulni vágyók már szá-
mos lehetőség közül vá-
laszthatnak, eldönthetik,
hogy bakancsban, biciklin,
csónakban ismerik-e meg
a Velencei-tavat. Az Utazás
Kiállításon jártunk.

Nagy lemaradást pótol ha-
zánk a bicikliút-hálózat kiépí-
tése terén. Az utóbbi években
a nemzeti és európai uniós
forrásokból
elindult az
úthálózat fej-
lesztése és
európai háló-
zatba való
integrálása –
mondta L.
Simon Lász-
ló, a Minisz-
terelnökség
miniszterhe-
lyettese a ki-
állításon.

– A bicik-
liutak fej-
lesztése je-
lentősen
hozzájárul a
Velencei-tó
iránti érdek-
lődés fellendüléséhez is – tet-
te hozzá lapunk kérdésére
Mártonné Máthé Kinga, a
Magyar Turizmus Zrt. belföl-
di igazgatója. – Itt ugyanis
nem kell nagy szintkülönbsé-
geket megtennie annak, aki
körbe akarja biciklizni a ta-
vat, ez pedig kedvez a kisgye-
rekes családoknak is.

A fejlesztéseknek köszön-
hetően körbetekerhetővé vált
a tó, így a dimbes-dombos tá-
jat már tavasszal és ősszel is

előszeretettel látogatják olya-
nok, akik a Közép-Dunántú-
lon szeretnének pár napot el-
tölteni. Míg néhány éve meg-
felelő szálláshely hiányában a
mostaninál kevesebben éjsza-
káztak a térségben, a két
négycsillagos szálloda, és az
egyik jelentős gyermekpro-
gram-fejlesztésével vonzóvá
vált a tó. A Közép-Dunántú-
lon eltöltött vendégéjszakák
húsz százalékát itt töltik a sta-
tisztikák szerint.

– A kisgyerekes családok
mellett az egyetemistákra is
odafigyelnek a Velencei-tó
partján: a vízisízés, a vízilab-
dázás hódít a fiatalok köré-
ben. A vendégek több lehető-
ség közül választhatnak, el-

dönthetik,
hogy ba-
kancsban, bi-
ciklin, csó-
nakban isme-
rik-e meg a
tavat és kör-
nyékét. Egyre
jelentősebb
az ökoturiz-
mus, fellen-
dülésével
mind többen
járják végig a
tó melletti
madártani ös-
vényt.

Már nyá-
ron sem csak
a fürdés örö-
me miatt ér-

keznek a tópartra a vendégek,
széles a kulturális és gasztro-
nómiai kínálat. Tudatos a
Székesfehérvárral összehan-
golt munka is: akik például az
immár nemzetközi jelentősé-
gűvé fejlődött Ünnepi Játéko-
kon töltik az estéket, napköz-
ben a tó mellett pihenhetnek.
Mártonné Máthé Kinga kie-
melte az agárdi pálinkafőzdét
is, amely az egész országban
ismert, de a helyi borokra is
egyre növekszik az igény.

Mártonné Máthé Kinga: Itt
nincsenek nagy
szintkülönbségek, ideális hely
kisgyerekes családoknak

A kötet hasznos sorvezető lehet a nyaralás alatt kalandot keresőknek – mondja Vass Norbert
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Érdemes volna a hazai
templomokat, kastélyokat,

várakat is bemutatni
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Tóparti-Futóparti 2015
Létezik önfeledt 28 kilo-
méternyi futás? A velencei
Tóparti – Futóparti szerve-
zői immár tizedik alkalom-
mal vállalják, hogy bebizo-
nyítják: a futás életérzés.

Az első tókerülő futást 17
barát rendezte meg, az idei,
jubileumi megméretésen már
jóval többen állnak rajthoz.
Az április 4-ei Velencei-tó kö-
rüli futás a sportszerető bará-
tok és családok jó hangulatú
összejövetele, az elmúlt évek
tapasztalatai alapján nem
csak kísérőik, hanem az indu-
lók között is sok ismerős arc-

cal találkozhatnak: a futók
több mint fele ugyanis vissza-
jár a partira. A rendezvényen
zumba bemutatóval, sporttal
és egészséggel kapcsolatos
érdekességekkel is várják a
látogatókat és kísérőiket.
http://www.futas.net/toparti
futoparti/

Tizedszer hívják, várják a futás szerelmeseit a Velencei-tó partjára

Velencei-tó – A mellék-

let a Fejér Megyei Hírlap

szerkesztőségében készült

a Shortcut Communicati-

ons Kft. munkatársainak

közreműködésével

Másfél száznál több terv érkezett
A Bence-hegyi kilátóra kiírt
tervpályázat határideje feb-
ruár 20-án lezárult. A kiírók
minden várakozását meg-
haladva 157 építészeti terv
érkezett be. A land-art al-
kotásként értelmezhető ki-
látó megvalósításával a
hegytető a Velencei-tó kör-
nyékének kiemelkedő tu-
risztikai célpontjává válhat.

A land-art alkotásként ér-
telmezhető kilátó tervezésére
kiírt pályázat egy átfogó tu-
risztikai fejlesztés része, ami-
nek köszönhetően a Bence-
hegyi kilátó a környék építé-
szeti jelképévé válhat. A 210
méter magas hegy a tópart ki-
emelkedő pontja, a tetején
emelkedő építmény ezért a
látkép meghatározó eleme
lesz – jelentette ki Tóth Ká-
roly, a VADEX Mezőföldi Er-
dő- és Vadgazdálkodási Zrt.
termelési vezérigazgató-he-
lyettese, a projekt gazdája. A

hegytetőről gyönyörű panorá-
ma nyílik a tóra és a környező
településekre (Nadap, Suko-

ró, Kápolnásnyék és Velence).
Ma is népszerű, gyakran láto-
gatott kirándulóhely. A VA-

DEX területén ez az első,
tervpályázat révén megvaló-
suló kilátó, de az országban
több hasonló projekttel talál-
kozhatunk – tette hozzá a ve-
zérigazgató-helyettes.

A kilátó tervezésére kiírt
pályázatra február 20-ig vár-
ták a műveket. Összesen 157
darab építészeti terv érkezett
be. Tóth Károly elmondta,
hogy a pályaművek összeve-
tését és rangsorolását az épí-
tészeti minőség, a természeti
környezetbe való illeszkedés,
a fenntarthatóság és a műsza-
ki megvalósíthatóság, illetve
a költségvonzat alapján vég-
zik majd el. A felkért zsűri
ezen irányelvek mentén fog
közös véleményt kialakítani.

A borítékbontás még nem
történt meg, a bizottság már-
cius elején kezdi meg munká-
ját és legkésőbb március 12-
ig hirdetnek eredményt.

Tóth Károly a beérkezett építészeti tervekkel
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A land-art a természeti
környezet formavilágát
és kellékeit – térszín-
formák, sziklák, kövek,
növényzet – monu-
mentális szabadtéri
installációk létrehozá-
sához alkalmazó mű-
vészeti irányzat.

Az építési munkálatok a
pályázat elbírálását, a
szükséges tervek, enge-
délyek beszerzését köve-
tően indulnak, és a tervek
szerint 2015. december
31-ig fejeződnek be.
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Hirdetés

február 14. – július 5.
10.00–18.00 óráig

Budapest

Várkert Bazár − testőrpalota

A derűs élet festője

Csók Ist ván életmű kIállítás

további információ:

v a r k e r t b a z a r . h u / C s ó k15 0

Komplex
Rehabilitáció
GáRdonyban

Európai Regionális

Fejlesztési Alap

TIOP-3.5.2-12/1-2013-0001.

„A Velencei-tavi Vízi Sportiskola agárdi telepén 2015

szeptemberéig egy Európában is egyedülálló köz-

pont épül meg, melynek célja a fogyatékkal élő

gyermekek és felnőttek fejlesztése és rehabil-

itációja. A beruházás keretében már elkészült

az akadálymentesített tornaterem, melyhez

100 négyzetméteres edzőterem is készült

a speciális és nem speciális igényű tan-

ulók kiszolgálására.”

rehabilitacio.vvsi.hu

Vidékfejlesztési támogatásokból újult meg a Hotel Juventus
A Leader 1622308752 azonosítószámú projekt keretében a Hotel Juventus számos padlóburkolata újult meg, mely segítsé-

get nyújt ahhoz, hogy a konferenciák, rendezvények kibővült térben tudnak megvalósulni. A támogatás révén cserére kerültek

az épület elavult kazánjai ezzel a környezetbarát és költséghatékony beruházással sikerült elérni azt is, hogy a konferencia

időszak hosszabbá válhat a szállodában. A projekt támogatásával klimatizál-

tuk a Rózsa termet, mely már a nyár során kellemesebb környezetet biztosított

a rendezvények számára. Továbbá a Darányi Ignác Terv támogatásából szá-

mos tárgyi eszközt és gépet cseréltünk korszerűbbre, energiatakarékosabbra.

Ásó, metsző olló, galéria:
szobrászok a tó partján
Takács Erzsébet

szerkesztoseg@fmh.plt.hu

Az első napsugarak már
a metsző ollóval, ásóval,
gereblyével találnak meg
– mondta Halassy Csilla
szobrászművész, aki szin-
tén szobrász férjével, Kő
Pállal minden évben el-
látogat a Velencei-tóhoz.
A Velencei-tavi Galériában
hamarosan kiállító két
művészt kérdeztük.

– Milyen szálak fűzik önö-
ket a Velencei-tóhoz?

– Halassy Csilla: Bár pár
hónapos koromtól kamasz
éveim végéig minden nyara-
mat a Balaton parton töltöt-
tem – így régi emlékek nem
fűznek a Velencei-tóhoz –,
több mint egy évtizede édesa-
nyám velencei nyaralójában
időzünk a családdal, minden
évben egy-két hetet. A fiaim-
nál így megfordult a dolog,
nekik a gyermekkoruk része
ez a táj.

– Nem ismeretlen tehát a
családtagok előtt sem a tó
környéke. Milyen változáso-
kat tapasztaltak az elmúlt
években?

– H. Cs.: Mindenkinek
szembe tűnő lehet a változás,
hiszen nagy beruházások
folynak mindenfelé a tópar-
ton, a falvakban, a síneken, az
utakon, új épületek épülnek,

régiek megújulnak, szép ren-
dezettek a települések. Azért
annak is örülünk, hogy a ked-
venc hekksütőnk a helyén
maradt...

– Melyik újdonságot, vagy
éppen régi, hagyományos
értéket tekintik a legfonto-
sabbnak?

– Kő Pál: A 70-es években
pezsgő képzőművészeti élet
volt itt, Bod László kitűnő
festőművész jóvoltából. A
most a nevét viselő Kápolna
Galéria tárlatai igen magas
színvonalon rendezték meg a
kortársak kiállításait, főleg
festőkét, grafikusokét.

– Mikor és mivel töltik
az idejüket a Velencei-tó
partján?

– H. Cs.: Mint már említet-
tem, minden évben itt
nyaralunk Velencefür-
dőn, sokat vagyunk
csónakkal a vízen,
mindennap átússzuk a
tavat, biciklizünk, hor-
gászunk. Nagyon sze-
retünk időzni a kert-
ben is, mert itt a kör-
nyék szinte egy egybefüggő
erdő, ez a sok zöld igazán
hangulatossá és nyáron ki-
mondottan kellemessé teszi a
pihenést, még a legnagyobb
kánikulában is.

– Tavaly ősszel Gárdony-
ban rendeztek közös kama-
ra-kiállítást, az idén pedig
nagyobb közös tárlattal je-

lentkeznek, ugyancsak Gár-
donyban. Miről fog szólni ez
a mostani?

– H. Cs.: Örömmel vettük
a meghívást a Velencei-tavi
Galériától, a kiállításunk nem

lesz tematikus, egyszerűen
szeretnénk bemutatkozni az
itteni lakóknak és az érdeklő-
dő vendégeknek.

– Mivel foglalkoz-
nak éppen?

– H. Cs.: Egy kis-
madarat mintázok, de
ahogy javul az idő,
most egyre több feladat
van már a kertemben
is. Olyan vagyok, mint

a legtöbb vidéken élő ember:
az első napsugarak a metsző
ollóval, ásóval, gereblyével a
kezemben találnak meg, bol-
dogan szórom a magokat a
földbe.

– K. P.: Egy nagyon nemes
feladatot kaptam nemrégiben
Balatonfüredről, ahol élénk
irodalmi élet folyik, köszön-
hetően többek között a Ham-
vas Béla Asztaltársaságnak:
egy Sava Babic szerb író-mű-
fordítóról elnevezett díjat kell
készítenem az ő felkérésükre.
Bár rövid a munkára rászán-
ható idő, úgy érzem, sikerült
elkészítenem az alig arasznyi
kisplasztikát. A szerb író na-
gyon férfias, eleven arcú em-
ber. Jó szívvel és jó kedvvel
álltam neki a munkának, szí-
vesen dolgozom rajta. Készen
is lesz, még határidő előtt. Is-
tennek hála.

Egy évtizede édesanyám
nyaralójában időzünk egy-

két hetet nyaranta

Halassy Csilla: „Minden évben itt nyaralunk Velencefürdőn, sokat vagyunk csónakkal a vízen, mindennap átússzuk a tavat, biciklizünk, horgászunk, jól érezzük magunkat”


